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Protokoll 

16. Sparkassenpokal 
Nienburg am 04. Juli 2009 

 
 Veranstalter: Salzlandsparkasse 
 Ausrichter: Privilegierte Schützengilde Nienburg 1887 e.V. 
 Wettkampfort: Schießstätte Nienburg - Jesarsteinbruch 
 Wettkampftermin: 04. Juli 2009 
  Disziplinen: KK Sportgewehr    
    
 Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung 
 
 Bergschützengesellschaft Bernburg 1891 e.V. Berg-SGs Bernburg 
 Bernburger Schützenverein e.V. Bernburger SV 
 Preußlitzer Schützenverein e.V. Preußlitzer SV 
 Priviligierte Schützengilde Bernburg 1686 e.V. PSGi Bernburg 
 Priviligierte Schützengilde Güsten von 1743 e.V. PSGi Güsten 
 Priviligierte Schützengilde Nienburg 1887 e.V. PSGi Nienburg 
 Salzlandsparkasse Salzlandsparkasse 
 Schießsportverein Rathmannsdorf e.V. SSV Rathmannsdorf 
 Schützengesellschaft Förderstedt 1885 e.V. SGs Förderstedt 
 Schützengilde "Hubertus" e.V. Eggersdorf SGi Hub. Eggersdorf 
 Schützengilde Hecklingen von 1849 e.V. SGi Hecklingen 
 Schützengilde Hohenerxleben von 1849 e.V. SGi Hohenerxleben 
 Schützenverein "Ritter Atzo" e.V. Atzendorf SV Atzendorf 
 Schützenverein Alsleben 1847 e.V. SV Alsleben 
 Schützenverein Baalberge e.V. SV Baalberge 
 Schützenverein Bründel e.V. SV Bründel 
 Schützenverein Edlau 1920 e.V. SV Edlau 
 Schützenverein Reinstedt 1702 e.V. SV Reinstedt 
 Schützenverein der Stadt Staßfurt von 1889 e.V. SV Staßfurt 
 
Einzelwertung 
 
KK Sportgewehr, Schützenklasse 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Schatz, Denny SV Edlau 10 10 10 8 7 45 S 16 
2. Holzhauer, Andre SSV Rathmannsdorf 9 9 8 8 8 42 S 25 
3. Speer, Rainer SV Alsleben 9 9 8 8 7 41 S 11 
4. Eggert, Bernd SV Staßfurt 9 9 8 8 7 41 S 36 
5. Hartmann, Ronald SSV Rathmannsdorf 9 9 8 8 7 41 S 27 
6. Schröder, Torsten SGi Hub. Eggersdorf 9 8 7 7 7 38 S 71 
7. Rassek, Falko SV Baalberge 9 9 7 6 5 36 S 49 
8. Zeising, Daniel SV Edlau 8 8 6 6 6 34 S 15 
9. Viereckl, Lutz SGi Hohenerxleben 9 8 5 5 4 31 S 40 
10. Stallmann, Andreas SGi Hohenerxleben 8 8 6 3 3 28 S 39 
11. Mielke, Steffen SV Edlau 8 7 6 4 2 27 S 14 
 
KK Sportgewehr, Damenklasse 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Majchrzak, Katja SGi Hub. Eggersdorf 7 8 8 9 9 41 S 72 
2. Buschhorn, Melanie SV Reinstedt 10 9 8 8 4 39 S 20 
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KK Sportgewehr, Junioren A 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Schenk, David SGs Förderstedt 9 6 6 5 5 31 S 21 
 
KK Sportgewehr, Juniorinnen A 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Hunger, Karin SV Bründel 6 5 5 2 0 18 S 29 
 
KK Sportgewehr, Junioren B 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Boltze, Michael Bernburger SV 9 9 8 5 4 35 S 8 
 
KK Sportgewehr, Altersklasse 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Gehrmann, Volker PSGi Nienburg 10 10 9 9 8 46 S 2 
2. Buchal, Peter SV Atzendorf 10 9 9 8 8 44 S 42 
3. Fähnrich, Reinhard Preußlitzer SV 9 9 9 9 8 44 S 48 
4. Lembke, Ronald SV Reinstedt 10 9 8 8 8 43 S 18 
5. Ponert, Reinhard SGi Hecklingen 9 9 9 8 7 42 S 66 
6. Dräbenstedt, Wolfgang SV Alsleben 9 9 8 8 8 42 S 12 
7. Mädel, Volkmar SV Baalberge 9 9 8 8 7 41 S 50 
8. Fabian, Gerald SGi Hub. Eggersdorf 9 9 8 8 7 41 S 70 
9. Schneidewind, Peter SSV Rathmannsdorf 10 10 7 7 6 40 S 26 
10. Pötssch, Roland Preußlitzer SV 10 9 8 7 6 40 S 46 
11. Schramek, Helge Berg-SGs Bernburg 10 9 9 7 4 39 S 62 
12. Springer, Werner SV Edlau 9 8 6 6 6 35 S 13 
13. Horch, Rainer SGs Förderstedt 8 7 7 6 6 34 S 22 
14. Wedig, Michael SV Atzendorf 9 7 6 5 5 32 S 44 
15. Wehr, Harry SGi Hecklingen 7 7 5 5 3 27 S 67 
16. Zeidler, Klaus-Arno SV Atzendorf 6 6 6 0 0 18 S 43 
 
KK Sportgewehr, Damen Altersklasse 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Stanczyk, Anke PSGi Güsten 10 9 9 8 8 44 S 53 
2. Krebes, Sigrid SGi Hohenerxleben 9 9 8 8 7 41 S 38 
3. Bäuml, Martina SV Baalberge 9 8 8 8 7 40 S 52 
4. Zwicker, Monika PSGi Güsten 8 8 8 7 7 38 S 54 
5. Radtke, Christel SGi Hohenerxleben 10 8 7 5 5 35 S 37 
6. Hunger, Monika SV Bründel 10 8 6 5 5 34 S 30 
7. Schröder, Monika Berg-SGs Bernburg 9 8 7 6 2 32 S 64 
8. Bach, Simone SGi Hecklingen 7 7 7 5 4 30 S 68 
9. Nordmann, Kerstin Berg-SGs Bernburg 10 7 6 4 2 29 S 63 
10. Scholz, Kathrin PSGi Bernburg 9 7 6 4 1 27 S 58 
 
 
KK Sportgewehr, Senioren 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Millich, Erwin SV Reinstedt 10 10 9 9 9 47 S 17 
2. Winterfeld, Paul PSGi Nienburg 10 10 9 9 8 46 S 3 
3. Schack, Wolfgang PSGi Nienburg 10 10 9 9 7 45 S 1 
4. Sauer, Peter PSGi Nienburg 10 9 9 9 8 45 S 4 
5. Scholz, Lothar PSGi Bernburg 9 9 9 8 7 42 S 57 
6. Hartwig, Günter SSV Rathmannsdorf 9 9 8 8 8 42 S 28 
7. Scherlitzki, Siegfried SGi Hub. Eggersdorf 9 9 8 8 7 41 S 69 
8. List, Hans-Joachim SV Atzendorf 10 9 9 7 5 40 S 41 
9. Teuber, Frank PSGi Bernburg 10 10 10 7 2 39 S 60 
10. Speer, Horst SV Alsleben 10 9 8 7 5 39 S 10 
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11. Schober, Heinz SV Staßfurt 10 8 8 7 6 39 S 33 
12. Sablotny, Manfred SGi Hecklingen 9 9 7 7 7 39 S 65 
13. Liedtke, Bernd SGs Förderstedt 8 8 8 8 7 39 S 23 
14. Töpfer, Werner SV Staßfurt 10 8 7 7 6 38 S 35 
15. Bönicke, Rolf SV Alsleben 9 8 8 7 6 38 S 9 
16. Knüttel, Alfred SV Bründel 10 8 7 6 5 36 S 32 
17. Schenk, Lothar SGs Förderstedt 9 8 8 7 4 36 S 24 
18. Naumann, Dieter Berg-SGs Bernburg 9 8 8 5 4 34 S 61 
19. Hunger, Rainer SV Bründel 9 9 5 5 4 32 S 31 
20. Hartmann, Otto SV Baalberge 8 7 6 6 4 31 S 51 
21. Ebert, Eckbert Preußlitzer SV 8 8 6 5 3 30 S 45 
22. Gürtler, Klaus Bernburger SV 10 7 5 4 3 29 S 5 
23. Wittenberg, Jürgen Preußlitzer SV 9 6 5 4 4 28 S 47 
24. Neumann, Bernd SV Staßfurt 7 6 5 5 5 28 S 34 
25. Bieberstein, Wolfgang Bernburger SV 10 9 8 0 0 27 S 6 
26. Saalmann, Joachim Bernburger SV 9 9 0 0 0 18 S 7 
 
KK Sportgewehr, Seniorinnen 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Millich, Bärbel SV Reinstedt 10 9 9 9 8 45 S 19 
2. Frutig, Helga PSGi Güsten 9 7 7 5 4 32 S 55 
3. Kuhlmann, Annemarie PSGi Bernburg 8 8 6 5 4 31 S 59 
4. Kruse, Helga PSGi Güsten 7 6 4 4 2 23 S 56 
 
KK Sportgewehr, Herren / Sparkasse 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Tempel, Henry Salzlandsparkasse 10 9 7 7 6 39  
 
KK Sportgewehr, Damen / Sparkasse 
Pl. Name Verein      ges. Bemerkung 
1. Tempel, Annette Salzlandsparkasse 8 7 7 5 5 32  
2. Mantwill, Anje Salzlandsparkasse 8 7 7 5 0 27 S 73 
 

Mannschaftswertung 
 
KK Sportgewehr, Schützenklasse 
Pl. Mannschaft Schützen ges. 
 1. PSGi Nienburg Winterfeld, P. (46); Gehrmann, V. (46); Sauer, P. (45);  
  Schack, W. (45) 182 
 2. SV Reinstedt Millich, E. (47); Millich, B. (45); Lembke, R. (43);  
  Buschhorn, M. (39) 174 
 3. SSV Rathmannsdorf Hartwig, G. (42); Holzhauer, A. (42); Hartmann, R. (41);  
  Schneidewind, P. (40) 165 
 4. SGi Hub. Eggersdorf Majchrzak, K. (41); Fabian, G. (41); Scherlitzki, S. (41);  
  Schröder, T. (38) 161 
 5. SV Alsleben Dräbenstedt, W. (42); Speer, R. (41); Speer, H. (39);  
  Bönicke, R. (38) 160 
 6. SV Baalberge Mädel, V. (41); Bäuml, M. (40); Rassek, F. (36);  
  Hartmann, O. (31) 148 
 7. SV Staßfurt Eggert, B. (41); Schober, H. (39); Töpfer, W. (38);  
  Neumann, B. (28) 146 
 8. Preußlitzer SV Fähnrich, R. (44); Pötssch, R. (40); Ebert, E. (30);  
  Wittenberg, J. (28) 142 
 9. SV Edlau Schatz, D. (45); Springer, W. (35); Zeising, D. (34);  
  Mielke, S. (27) 141 
 10. SGs Förderstedt Liedtke, B. (39); Schenk, L. (36); Horch, R. (34);  
  Schenk, D. (31) 140 
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 11. PSGi Bernburg Scholz, L. (42); Teuber, F. (39); Kuhlmann, A. (31);  
  Scholz, K. (27) 139 
 12. SGi Hecklingen Ponert, R. (42); Sablotny, M. (39); Bach, S. (30);  
  Wehr, H. (27) 138 
 13. PSGi Güsten Stanczyk, A. (44); Zwicker, M. (38); Frutig, H. (32);  
  Kruse, H. (23) 137 
 14. SGi Hohenerxleben Krebes, S. (41); Radtke, C. (35); Viereckl, L. (31);  
  Stallmann, A. (28) 135 
 15. SV Atzendorf Buchal, P. (44); List, H. (40); Wedig, M. (32);  
  Zeidler, K. (18) 134 Anz. 10... 
 16. Berg-SGs Bernburg Schramek, H. (39); Naumann, D. (34); Schröder, M. (32);  
  Nordmann, K. (29) 134 Anz. 10... 
 17. SV Bründel Knüttel, A. (36); Hunger, M. (34); Hunger, R. (32);  
  Hunger, K. (18) 120 
 18. Bernburger SV Boltze, M. (35); Gürtler, K. (29); Bieberstein, W. (27);  
  Saalmann, J. (18) 109 
 
 
 Wettkampfleiter: Volker Gehrmann 
 
 Org.-Leiter: Eberhard Marek 
 
 Leiter Auswertung: Roland Winterfeld 
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